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Le Jeudi 15 Octobre 2009 une délégation du bureau départemental  Alliance 
Police Nationale et vos représentants locaux ont sollicité une audience auprès  
de Monsieur le commissaire de Police ROTHE, Chef de la division de sécurité  
publique   d’Armentières ;  les  difficultés  rencontrées  par  le  GSP et  la  BAC 
figuraient au cœur de cet entretien.

GSP

Question     :       Le GSP souffre  actuellement d’un déficit d’effectif, 
envisagez-vous de renforcer ce service ?
Réponse     :      Avec  l’accord  du  Directeur  Départemental  de  la 
sécurité  publique  je  vais  lancer  un appel  d’offre  au  sein  de  la 
division de sécurité publique d’Armentières afin d’affecter deux 
effectifs supplémentaires au GSP ; le délai devrait être d’environ 
30 jours.

Question     :    Les horaires auxquels sont assujettis les fonctionnaires 
du GSP semblent difficilement compatibles avec  l’exercice d’une 
vie  de  famille.  Comment  envisagez-vous  de  solutionner  cette 
problématique ?
Réponse     :    De nombreuses pistes peuvent être explorées :

• la mise en place d’un groupe de soirée, l’autre d’après midi.
•  l’instauration  d’un cycle  de  travail  articulé  en  grande  et 

petite semaine.

Je  désire  proposer  un cycle  de  travail  en  concertation  avec  les 
fonctionnaires  concernés,  le  choix  retenu  à  l’issue  fera  l’objet 
d’une période de test de six mois avant validation.     
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BAC

Question     :    Face à la pénurie d’effectif à la BAC, envisagez-vous 
prochainement un renfort ?
Réponse     :     En  effet,  je  souhaiterais  un  effectif  global  plus 
important pour la BAC.

Question     :    Hormis le problème d’effectif,  la BAC à évoqué une 
possible refonte des horaires de travail, qu’en est-il ?
Réponse     :    Effectivement  un  cycle  décomposé  sous  la  forme  2 
nuits/ 2 après midi pourrait convenir, mais d’autres propositions 
peuvent  également  être  envisagées  et  proposées  aux 
fonctionnaires.
Néanmoins, rien n’est décidé dans ce domaine quant à présent.
Quoi qu’il en soit,  je souhaiterais instaurer une complémentarité 
au niveau horaire entre la BAC et le GSP. Un tel remodelage se 
ferait  nécessairement  en  concertation  avec  les  effectifs  et  les 
syndicats.

Alliance Police Nationale ne manquera pas de vous informer sur ces 
différents dossiers.

N’hésitez  pas  à  vous  rapprocher  de  vos  délégués  pour  toutes 
informations complémentaires.
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